
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 033 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA AEP N° 038/2020, URUOCA/CE 12 FEVEREIRO 

DE 2020. 
 

Dispõe sobre pedido prorrogação de  licença do Servidor Francisco 

Darlan Pedro Farias. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido  Prorrogação de Licença sem remuneração 
por um período de 12(Doze) meses ao  servidor Francisco Darlan 

Pedro Farias, portador do registro geral sob o número 2005098079230 

, inscrito no cadastro de pessoas físicas 037.330.243-62, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, vinculado à Secretaria da Educação  
nomeado  por meio da Portaria nº 104/2012 de 01 de Agosto  de 2012. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 12 de Fevereiro de 2020; Edifício Chico Eudes  62 

anos de Emancipação Política. 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA AEP N° 040/2020, URUOCA/CE 12 FEVEREIRO 

DE 2020. 
 

Dispõe sobre pedido prorrogação de  licença do Servidor Wangeron 

Silva Araújo. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 
 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder pedido  Prorrogação de Licença sem remuneração 

por um período de 12(Doze) meses ao  servidor Wangeron Silva 
Araújo, portador do registro geral sob o número 2003019094820 , 

inscrito no cadastro de pessoas físicas 030.155.853-12, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo , vinculado à Secretaria Municipal da 

Gestão Pública  nomeado  por meio da Portaria nº 074/2007 de 02 de 
Abril de 2007. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 12 de Fevereiro de 2020; Edifício Chico Eudes  62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 033 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PORTARIA AEP N° 041/2020, URUOCA/CE 12 FEVEREIRO 

DE 2020. 

 

Dispõe sobre pedido prorrogação de  licença do Servidor Francisco 
Darlan Pedro Farias. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 
particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido  Prorrogação de Licença sem remuneração 

por um período de 12(Doze) meses ao  servidor Francisco Darlan 

Pedro Farias, portador do registro geral sob o número 2005098079230 
, inscrito no cadastro de pessoas físicas 037.330.243-62, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, vinculado à Secretaria da Educação  

nomeado  por meio da Portaria nº 104/2012 de 01 de Agosto  de 2012. 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 12 de Fevereiro de 2020; Edifício Chico Eudes  62 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Edital Nº 003/2020-AEP, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição do banco de recursos 

humanos de servidores para atender as necessidades temporárias da 

Secretaria Municipal da Saúde. Resolve indeferir após analise as 
inscrições a seguir: 

 

NOME 

 ANTONIO DIOLENE DE PAULA 

 MARCIO DA COSTA LIMA 

  

COMISSÃO EXECUTORA: 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA; 

PÂMELA CARNEIRO ALBUQUERQUE; 

IANA DE SOUZA LOPES; 

RENARA ALMADA MOREIRA. 
 

 

 

 
 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Eletrônico n°. 0091012.2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DIDATICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

DESTINADOS AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 

5º E 9º ANO DA REDE DE ENSINO DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE PARA DEMANDA DE 2020. Abertura da sessão 

pública virtual será dia 02 DE MARÇO DE 2020, às 09H00MIN 

(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br 

Informações: Sala de Licitações, Edifício Jose Alexandro Silva dos 
Santos - Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, 

Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - pmulicitacao@hotmail.com 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público o Edital do 

Pregão Presencial n°. 0060212.2019. Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA 
REPLICA DE LOCOMOTIVA A VAPOR NÃO FUNCIONAL, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE 

URUOCA-CE. Abertura dia 03 DE MARÇO DE 2020, 09H00MIN, 
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no 

Edifício José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua 

Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRA DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a Tomada 

de Preços n°. 0062401.2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 

CONTRATAÇÃO DE UMA UNIDADE BASICA DE SAUDE NA 
RUA NEGILDO FONTENELE, DISTRITO DE CAMPANARIO, 

NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 04 DE MARÇO 

DE 2020, 09H00MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 

de Uruoca, situada no edifício José Alexandro Silva dos Santos, 
Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, 

Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 033 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Circulação: Quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 


		2020-02-13T08:20:48-0300




